
 

 

Leder FEBRUAR 2026 

 

Endnu et år er gået ved dragonregimentet – og hvilket år! Året har været præget af travl-
hed, udsendelser, operative indsættelser, øvelser og skydeperioder i ind- og udland og alle 
de aktiviteter der skal til, for at uddanne topprofessionelle dragoner og enheder. Samtidig 
med dette, så har verden omkring os ikke stået stille. Krigen i Ukraine er fortsat med ufor-
mindsket styrke, USA har fået ny præsident, Grønland, accelerationsfond (køb-køb-køb), 
Gaza, Iran mv.  
 
Men her ved indgangen til det nye år, så vil jeg bruge denne leder til at kigge lidt frem. Der 
er intet der tyder på, at den nuværende oprustning ikke vil fortsætte. Vi er allerede i gang 
med en betydelig kapacitetsopbygning ved dragonregimentet, hvor vi i efteråret så en rein-
troduktion af opklaringsenheder ved regimentet, idet vi har oprettet en opklaringsdeling ved 
II JDR. Derudover er vi i fuld gang med at oprette et mekaniseret infanterikompagni yderli-
gere ved II JDR, som vil give bataljonen en betydelig forøgelse af dens kampkraft. Kompag-
niet opstilles indledningsvis med Patria pansrede mandskabsvogne, der er en finsk platform, 
som er solgt i et stort antal til en række af vores allierede. Det er endvidere planen, at kom-
pagniet skal udvikles til et pansret infanterikompagni med infanterikampkøretøjer (CV 9035 
IIIc) i takt med disse tilgår. 
 
På etablissementssiden (bygninger) kommer vi også til at se en betydelig udvikling på Dra-
gonkasernen. Her i andet kvartal går vi i gang med at fjerne alle lejeboligerne på Dragonvej, 
således vi kan overdrage denne matrikel til PensionDanmark og MT Højgaard. De har nemlig 
vundet udbuddet med at bygge ny indkvartering til primært vores værnepligtige, men se-
kundært også til fast personel, der har behov for indkvartering på kasernen. Det betyder, at 
vi får moderne og tidssvarende faciliteter, som gerne skulle gøre tiden som soldat bedre un-
der den nye og forlængede værnepligt – det ser vi meget frem til, da redekammen nok er 
ved at synge på sidste vers. Som det dog nok er de fleste af læserne bekendt, så bygger 
man dog ikke sådanne faciliteter lynhurtigt – det tager den tid det tager. Så for at skaffe for-
bedrede faciliteter til de nye værnepligtige, så bygger vi en midlertidig pavillon-lejr på kaser-
nen, hvor soldaterne kan bo indtil det nye byggeri står klart. De som her får tanker tilbage 
til diverse interimistiske lejre, hvor mange af os har boet i internationale missioner, kan jeg 
skuffe. Det er tale om betydelig bedre forhold, som lever fuldt ud op til moderne standard. 
 
Udviklingen og den fortsatte opbygning af Forsvarets kampkraft fortsætter ufortrødent. Jeg 
føler mig overbevist om, at vi kun har set toppen af isbjerget, og vi vil se en endnu større 
oprustning i løbet af 2026 og årene der kommer. 
 
En sidste ting jeg vil nævne denne gang er, at vi i dag (2. februar) modtager nye værneplig-
tige ved V JDR. Det er sidste hold med fire måneders værnepligt inden vi overgår til den nye 
forlængede værnepligt (11 måneder) medio 2026. Igen er det en fornøjelse, at modtage ca. 
200 unge mennesker, der alle har meldt sig frivilligt – ikke bare til værnepligt, men også til 
Jydske Dragonregiment. Det skal nok endnu en gang blive rigtigt godt! 
 
Fortes Fortuna Juvat              


